

Zawidz Kościelny, 15.07.2026 r.

Zamawiający:

Gmina Zawidz

Mazowiecka 24

09-226 Zawidz Kościelny

RGK.271.8.2026

Uczestnicy Postępowania

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści SWZ

dotyczy: zadania pn.: „Montaż oświetlenia na terenie Gminy Zawidz ”

Pytanie 1.

Chciałbym zwrócić uwagę na praktyki pojawiające się w postępowaniach dotyczących dostaw i montażu lamp solarnych. Coraz częściej zdarza się, że wykonawcy na etapie składania ofert deklarują spełnienie wymagań technicznych oraz przedstawiają stosowną dokumentację, natomiast na etapie realizacji zamówienia dostarczane i montowane są urządzenia niezgodne z ofertą oraz wymaganiami określonymi w dokumentacji postępowania. Według posiadanych informacji nie zawsze jest to skutecznie weryfikowane na etapie odbioru przez zamawiających (według mojej wiedzy są już składane zawiadomienia do odpowiednich organów w związku z podejrzeniem występowania tego rodzaju nieprawidłowości). W związku z powyższym proszę o wskazanie, jakie procedury kontrolne i środki przewidziane w dokumentacji postępowania zamawiający zastosuje na etapie realizacji oraz odbioru zamówienia w celu zapewnienia zgodności dostarczonych urządzeń z ofertą wykonawcy oraz wymaganiami SWZ, w szczególności w sytuacji ujawnienia niezgodności pomiędzy urządzeniami zaoferowanymi, a rzeczywiście dostarczonymi. Jednocześnie proszę o doprecyzowanie, jakie konsekwencje umowne przewidziane są w przypadku stwierdzenia takich niezgodności.

Odpowiedz: Zamawiający informuje, że na etapie realizacji oraz odbioru zamówienia będzie weryfikował zgodność dostarczonych i zamontowanych urządzeń z ofertą Wykonawcy, wymaganiami określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zawartą umową.

W ramach czynności kontrolnych Zamawiający zastrzega sobie prawo do:

- weryfikacji oznaczeń producenta, modelu oraz tabliczek znamionowych urządzeń;
- kontroli dokumentacji przekazywanej wraz z dostawą, w tym deklaracji zgodności, kart katalogowych, certyfikatów oraz innych dokumentów potwierdzających spełnienie wymaganych parametrów technicznych;
- porównania dostarczonych urządzeń z urządzeniami zaoferowanymi w ofercie oraz z dokumentami złożonymi przez Wykonawcę w toku postępowania;
- żądania dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów potwierdzających zgodność oferowanych i dostarczonych urządzeń;
- przeprowadzenia oględzin, pomiarów oraz innych czynności kontrolnych niezbędnych do potwierdzenia zgodności przedmiotu zamówienia z wymaganiami SWZ i ofertą.

W przypadku stwierdzenia niezgodności pomiędzy urządzeniami zaoferowanymi a dostarczonymi lub niespełnienia wymagań określonych w SWZ, Zamawiający odmówi odbioru przedmiotu zamówienia do czasu usunięcia stwierdzonych niezgodności.

Jeżeli stwierdzone niezgodności będą miały charakter istotny lub Wykonawca nie usunie ich w wyznaczonym terminie, Zamawiający będzie uprawniony do skorzystania z pozostałych uprawnień wynikających z umowy oraz obowiązujących przepisów prawa, w tym – w przypadkach przewidzianych umową i ustawą – do odstąpienia od umowy.

Niezależnie od powyższego Zamawiający przypomina, że złożenie oferty zawierającej nieprawdziwe informacje lub realizacja zamówienia w sposób niezgodny z ofertą oraz warunkami zamówienia może rodzić konsekwencje wynikające z kodeksu cywilnego oraz innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie 2.

Czy w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, że odebrany od Wykonawcy przedmiot zamówienia jest niezgodny z treścią SIWZ i/lub ofertą Wykonawcy, Zamawiający podejmie (mając w szczególności na względzie przepisy ustawy o dyscyplinie finansów publicznych) odpowiednie kroki prawne wobec takiego Wykonawcy, w tym:

a) zawiadomi Prokuraturę o możliwości popełnienia przestępstwa z art. 286 § 1 Kodeksu karnego, zgodnie z którym Kto, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, doprowadza inną osobę do niekorzystnego rozporządzenia własnym lub cudzym mieniem za pomocą

wprowadzenia jej w błąd albo wyzyskania błędu lub niezdolności do należytego pojmowania przedsiębranego działania, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8;

b) powiadomi o zaistniałej sytuacji Urząd Zamówień Publicznych celem wszczęcia postępowania kontrolnego.

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że w przypadku stwierdzenia niezgodności pomiędzy przedmiotem zamówienia a wymaganiami określonymi w SWZ, ofertą Wykonawcy lub postanowieniami umowy, będzie podejmował działania przewidziane obowiązującymi przepisami prawa oraz postanowieniami zawartej umowy.

Ocena charakteru i skutków stwierdzonych niezgodności będzie dokonywana każdorazowo z uwzględnieniem okoliczności konkretnej sprawy. W przypadku powzięcia uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestępstwa Zamawiający podejmie działania przewidziane przepisami prawa, w tym rozważy zawiadomienie właściwych organów ścigania.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że kwestie związane z ewentualnym wszczęciem kontroli przez Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych regulują przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. W przypadku zaistnienia przesłanek wynikających z obowiązujących przepisów Zamawiający będzie podejmował działania zgodne z tymi przepisami.

WOJTY GMINY

Kamila Jan Różański

